tr"
IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2 667/2017
Ibitinga, 26 de Abril de 2017

Cãmara Municipal de Ibitinga

tu 111111111 1111 l 	 111
Protocolo Geral 0002007/2017

Data: 28104/2017 Horário: 16:38
Legislativo - MTR 273/2017

Assunto: Responde Responde requerimento dos Ilustres vereadores Matheus Valentim de
Carvalho e Richard Porto de Rosa, sobre melhorias na segurança do cemitério
municipal.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob
n 2 766/2017 (Requerimento n 2  116/2017) sobre melhorias na segurança do cemitério

municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação dos nobres edis.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Secretár e /kern is' çao e im 	 blica

umente;

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINGA
Governo Inovador e Flurnannarmo

Ibitinga, 26 de abril de 2017.
Proc. Adm. 611/2017 Protocolo N° 766/2017
REQ: 116/17

REF. REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES MELHORIAS NA SEGURANÇA DO
CEMITÉRIO MUNICIPAL — RICHARD PORTO DE ROSA E MATHEUS VALENTIM DE
CARVALHO

Questionam os nobres Vereadores:

01- 	 O que está sendo feito para manter o cemitério municipal em Segurança?

• Foi determinado para a guarda Municipal que faça rondas diariamente em diversos horários
no local.

• Está sendo realizados reparos no muro aos fundos do cemitério que foi encontrado em estado
de abandono.

• Há um cronograma para realizar reparo em toda a extensão deste.

• Fizemos Boletim de Ocorrência dos furtos ali ocorrido, para que a policia Civil, investigue
os furtos e os receptadores, para coibir os furtos.

02- 	 Existem alguns postes de iluminação no Almoxarifado Municipal destinado a instalação no
cemitério e se serão instalados para melhor iluminação no local e qual o prazo para a instalação?

• A administração anterior efetuou em junho/2015 19 (dezenove) postes com lâmpadas, que
foram encontradas no almoxarifado, todavia, não foram instalados.

• Ao vistoriar o cemitério verificou-se que ocorreu construção desordenada dos túmulos, ou
seja, não houve planejamento nas novas construções e não deixaram espaços para passar a
tubulação e os fios para que possa haver a instalação do poste.

• Estudos vêm sendo realizados para a concretização da instalação da tubulação e
consequentemente ocorrer à instalação dos postes.

• Esperando ter esclarecido, os questionamentos retro, colocamo-nos, a disposição para outras
informações.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IRITINGA-S

:•P

	Page 1
	Page 2